
Rodiče i středoškoláci se zajímali
o studia na Karlově univerzitě

Compiled 29.6.2014 2:58:27 by Document Globe ®   1

Rodiče i středoškoláci se zajímali o studia na Karlově
univerzitě
Praha 25. listopadu (ČTK) - Potenciální studenti i jejich rodiče dnes přicházeli na pražský Albertov, aby se v několika
tamních ústavech dozvěděli více o studiu na Karlově univerzitě. Návštěvníky nejvíce zajímalo, které obory se otevírají v
příštím akademickém roce, jaké jsou podmínky přijímacího řízení, jak je možné se připravit k přijímacím zkouškám, jak
lze studovat v zahraničí i jak se mohou vzdělávat senioři. "Přišlo přibližně 3000 zájemců o studium," sdělil ČTK tiskový
mluvčí univerzity Václav Hájek.
Přístupné veřejnosti byly čtyři objekty na Albertově, kde sídlí Přírodovědecká fakulta a 1. lékařská fakulta. V Purkyňově,
Hlavově a Fyziologickém ústavu a v dalším objektu "chemické sekce" mělo své stánky všech 17 fakult Karlovy univerzity.
Mezi 10:00 a 15:00 také ve všech čtyřech ústavech měli přednášky proděkani pro studium jednotlivých fakult. Lidé si
tedy nejen brali letáčky či přihlášky ke studiu, ale využívali i možností konzultovat své konkrétní požadavky s odborníky.
Na Karlově univerzitě je v posledních letech největší zájem o právnickou fakultu, lékařské fakulty, za nimi následuje
fakulta filozofická a fakulta sociálních věd. Letos si na univerzitu podalo přihlášku 54.492 uchazečů, škola jich přijala
ke studiu 17.343.
Na univerzitě studuje přibližně pětina všech studentů v ČR, přes 42.400 posluchačů, kteří se vzdělávají ve více než
270 akreditovaných studijních programech. Více než 4300 studentů jsou cizinci, kurzy celoživotního vzdělávání ročně
absolvuje přes 5000 účastníků. Každý rok se na školu hlásí několikrát víc zájemců, než je její kapacita.
Počet přihlášek i přijatých v posledních letech roste. V roce 1996 si přihlášku podalo 41.785 uchazečů, v roce 2001 to
bylo 48.063 a loni již 54.405 zájemců. Univerzita jich v roce 2001 přijala 12.162, loni 16.495.
hrm kš


